
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении плана проведения  
контрольных мероприятий  
департамента образования  
администрации города Перми  
на 2024 год 
 

 

 

На основании Положения о департаменте образования администрации 

города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы  

от 12 сентября 2006 г. № 224, в соответствии с Регламентом проведения 

ведомственного контроля в отношении подведомственных департаменту 

образования учреждений и муниципальных служащих, утвержденным приказом 

начальника департамента образования администрации города Перми от 30 мая 

2017 г. № СЭД-059-08-01-09-763 (с изм. от 28.07.2021 № 059-08-01-09-811), 

порядком осуществления ведомственного контроля департаментом образования 

администрации города Перми за деятельностью подведомственных 

муниципальных образовательных учреждений города Перми в сфере 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

утвержденным приказом начальника департамента образования администрации 

города Перми от 15 июля 2020 г. № 059-08-01-09-596  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план проведения контрольных мероприятий 

департамента образования администрации города Перми на 2024 год. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника департамента         О.С. Ершова 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-1014 от 20.12.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 19.12.2023 09:46



УТВЕРЖДЕН 

приказом начальника департамента 

образования администрации  

города Перми  

от _____________ № ______________ 
 

ПЛАН 
проведения контрольных мероприятий департамента образования 

администрации города Перми  
на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения г.Перми 

Сроки 

проверки 

(месяц) 

Тема проверки 

1 2 3 4 

I. Управление содержания образования 

Отдел школьного образования  

документарные проверки 

1.1 Все подведомственные 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

март Проверка сайтов ОУ «Размещение 

материалов по приему в 1 класс в 

2024 – 2025 учебный год»  

II. Управление воспитания и социализации  

Отдел профилактической работы 

документарные проверки 

2.1 МАОУ «СОШ № 87» Февраль  

Профилактика детского и 

семейного неблагополучия в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, подведомственных 

департаменту образования 

администрации города Перми 

2.2 МАДОУ «Детский сад 

№ 22» 

Март  

2.3 МАОУ «ЭнергоПолис» Апрель  

2.4 МАДОУ «Лидер»  Май  

2.5 МАОУ «СОШ № 42»  Сентябрь  

2.6 МАДОУ «Детский сад 

№ 369» 

Октябрь  

2.7 МАОУ «СОШ № 136 

им. Я.А. Вагина» 

Ноябрь  

2.8 МАДОУ «Центр 

развития ребенка - 

детский сад № 403» 

 

Декабрь  

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-1014 от 20.12.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 19.12.2023 09:46



1 2 3 4 

III. Отдел обеспечения деятельности департамента по общим  

и юридическим вопросам 

документарные проверки 

3.1 МАДОУ «Детский сад 

открытий и 

изобретений «Эврика»  

февраль Функционирование 

наблюдательного совета 

 

3.2 МАДОУ  «Детский сад 

№ 22»  

март  

3.3 МАДОУ «Детский сад 

№ 23»  

апрель  

3.4 МАОУ  «Гимназия  

№ 1»  

сентябрь 

3.5 МАОУ «Пермская 

кадетская школа № 1 

«Пермский 

кадетский корпус 

имени генералиссимуса 

А.В. Суворова»  

октябрь  

3.6 МАОУ «СОШ № 1»  ноябрь 

IV. Управление имущественным комплексом 

Сектор муниципального заказа 

документарные проверки 

4.1 Муниципальные 

бюджетные 

образовательные 

учреждения и казенные 

учреждения прямого 

подчинения 

январь  Мониторинг размещения в единой 

информационной системе (далее – 

ЕИС) планов-графиков закупок  

на 2024 год  и плановый период  

2025 - 2026 гг. в соответствии со 

статьей 16 Федерального закона  

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ 

4.2 Муниципальные 

автономные 

образовательные 

учреждения 

январь  Мониторинг размещения в ЕИС 

планов закупок на 2024 год  

в соответствии с частью 2 статьи 4 

Федерального закона от 18 июля 

2011 г. № 223-ФЗ 

4.3 Муниципальные 

автономные 

образовательные 

учреждения  

январь  Мониторинг размещения в ЕИС 

сведений об общем количестве  

и общей стоимости договоров, 

заключенных по результатам 

закупок в соответствии с частью 

19 статьи 4 Федерального закона 

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ, 

за 2-ое полугодие 2023 года 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-1014 от 20.12.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 19.12.2023 09:46



1 2 3 4 

4.4 Муниципальные 

автономные 

образовательные 

учреждения  

июль  Мониторинг размещения в ЕИС 

сведений об общем количестве  

и общей стоимости договоров, 

заключенных по результатам 

закупок в соответствии с частью 

19 статьи 4 Федерального закона 

от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ, за 1-

ое полугодие 2024 года 

Отдел функционирования сети 

4.5 Подведомственные 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения (не менее 

12% от общего 

количества 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений) 

сентябрь - 

декабрь 

Мониторинг организации питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

4.6 Все подведомственные 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

январь Мониторинг охвата горячим 

питанием за 2 четверть 2023-2024 

учебного года (документарная 

проверка) 

4.7 МАОУ «СОШ 3», 

МАДОУ «Эврика» 

январь Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

4.8 Все подведомственные 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

февраль Мониторинг организации питания 

в части проведения лабораторного 

контроля и выполнения 

натуральных норм 

(документарная проверка) 

4.9 МАОУ «Гимназия  

№ 31», 

МАДОУ «Детский сад 

«Талантика» 

февраль Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

4.10 МАОУ «СОШ № 7», 

МАДОУ «Детский сад 

«Театр на звезде» 

март Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-1014 от 20.12.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 4 из 6. Страница создана: 19.12.2023 09:46



1 2 3 4 

4.11 Все подведомственные 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

апрель Мониторинг охвата горячим 

питанием за 3 четверть 2023-2024 

учебного года (документарная 

проверка) 

4.12 МАОУ «СОШ № 77», 

МАДОУ «Детский сад» 

«Экосад» 

апрель Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

4.13 МАОУ «СОШ № 135», 

МАДОУ «Детский сад 

№ 291» 

май Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

4.14 Все подведомственные 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

июнь Мониторинг охвата горячим 

питанием за 4 четверть 2023-2024 

учебного года (документарная 

проверка) 

4.15 МАДОУ «Детский сад 

«Электроник», 

МАДОУ «Детский сад 

№400» 

 

июнь Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

города Перми (выездная проверка) 

4.16 МАДОУ «Детский сад 

«Симфония», 

МАДОУ «Детский сад 

«АртГрад» 

июль Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

города Перми (выездная проверка) 

4.17 МАДОУ «Детский сад 

«Лидер», 

МАДОУ «Детский сад 

№36» 

август Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

города Перми (выездная проверка) 

4.18 МАОУ «СОШ № 101», 

МАОУ «Гимназия  

№ 17» 

сентябрь Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

4.19 Все подведомственные 

муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

октябрь Мониторинг охвата горячим 

питанием за 1 четверть 2024-2025 

учебного года (документарная 

проверка) 

 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-1014 от 20.12.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 19.12.2023 09:46



1 2 3 4 

4.20 МАОУ «СОШ № 22», 

МАОУ «ВСОШ № 16» 

октябрь Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

4.21 МАОУ «Лицей № 2», 

МАДОУ «Детский сад 

№69» 

ноябрь Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 

4.22 МАОУ «СОШ 12» декабрь Осуществление контроля 

организации питания в 

муниципальных образовательных 

учреждениях города Перми 

(выездная проверка) 
 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-1014 от 20.12.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 19.12.2023 09:46


	1
	2
	3
	4
	5
	6

